
Архангельская область 
Муниципальное образование «Верхоледское» 

Администрация муниципального образования 
«Верхоледское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  «19»  мая  2017 г.                                                                                       № 7-п 
 

д. Раковская 
 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Верхоледское»          

Шенкурского района Архангельской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 10 статьи 5 Федерального закона от 08 
ноября 2007 года № 257-ФЗ (ред. от 07.02.2017) «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Верхоледское» п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования 
«Верхоледское». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район», опубликовать в 
«Информационном листе» МО «Верхоледское».  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования  
«Верхоледское»                                                                          Б.В. Одоева



Утвержден 
постановлением администрации 

МО «Верхоледское» 
от 19.05.2017 г. № 7-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХОЛЕДСКОЕ» 

 

N  
п/п 

Наименование  
территории,  
по которой  
проходит  
автомобильная  
дорога  

Идентификационный  
номер 

Наименование  
автомобильной дороги 

Протяжен- 
ность  
(км)  

1 2 3 4 5 

 МО 
«Верхоледское»  

   

1  д. Дывлевская  Автомобильная дорога                    1,2  

2  д. Ивлевская  Автомобильная дорога                    0,7 

3  д. Осиевская  Автомобильная дорога                    1,0 

4  д. Булавинская  Автомобильная дорога                    0,5 

5 д. Лапухинская  Автомобильная дорога                    0,4 

6 п. Уколок  Автомобильная дорога                   
ул. Механизаторов 

0,7 

7  п. Уколок  Автомобильная дорога                   
ул. Ледская 

0,7 

8 п. Уколок  Автомобильная дорога                   
ул. Школьная 

0,8  

9 п. Уколок  Автомобильная дорога                  
ул. Спортивная 

0,6 



10 п. Уколок  Автомобильная дорога                   
ул. Набережная 

1,5 

11 д. Пакандская  Автомобильная дорога                    0,6 

12 д. Хомутинская  Автомобильная дорога                    0,3 

 

 


